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SAMEDI 26 SEPTEMBRE 2009



Au chapitre du MOBILIER 

- Une commode mouvementée  Louis XV en placage de bois de violette en frisage 
8 000 €

- Bureau cylindre de style Louis XVI en placage de palissandre et bois de rose 

  à motifs de damiers. bronzes dorés. Frises de rais de cœur, draperies, 

  guirlandes de laurier, putti en atlantes. Beau médaillon sur l'abattant. XIXème siècle.
7 500 €

- Belle suite de quatre fauteuils médaillon Louis XVI (restaurations d'usage) 

  garnis d'un tissu de Rubelli
4 500 €

- Commode en noyer à façade en arbalète à belles moulurations. pieds à enroulement.

XVIIIème siècle.
4 300 €

- Italie XIXème siècle : importante table en bois laqué à décor floral polychrome 

  coiffée d'un marbre brèche. 78 X 229 X 79
4 000 €

- Cabinet Hollandais en bois noirci et ébène ouvrant par six tiroirs aux façades 

   agrémentées de douze paysages polychromes. En partie XVIIème siècle 
4 000 €

- Console Louis XVI en bois doré. Ceinture ajourée de disques perlés et agrémentée 

  d'un cartouche sculpté d'instruments aratoires d'instruments de musique et d'oiseaux, 

 XVIIIème début Xxme 
3 950 €

-  Importante commode en noyer mouluré et sculpté de cartouches 

   épaulés de rameaux feuillagés et de coquilles Rocaille. XVIIIème siècle. 
3 700 €

- Commode en noyer  à trois rangées de tiroirs à façades animées de belles moulurations. 

  Poignées de tirage aux chinois. XVIIIème 
3 200 €

- Bureau Louis Philippe en acajou et placage d'acajou. Belle vignette de cuir à frise de

  palmettes. Pieds godronnés.
2 700 €

- Ensemble de salon Napoléon III de style Louis XV en noyer sculpté tapisserie au petit point
2 600 €

- Petite commode à façade galbée en placage de fruitier  rehaussé de filets de bois de rose

   Epoque Louis XV
2 500 €

- Table de salon en placage de bois de rose et filets de buis. Plateau marqueté 

  d'un paysage portuaire dans un encadrement de filets à la grecque. XVIIIème /XIXème
2 100 €   

- Miroir en bois doré sculpté de rinceaux feuillagés ajourés et d'un beau bouquet 

  de fleurs au fronton. Epoque Louis XV.
1 600 €

- Console et son miroir de style Louis XVI en bois doré. 
1 250 €


             Au chapitre des  TABLEAUX 

-  DROUAIS Hubert (1699-1767) "Portrait d' un gentilhomme" Huile sur toile signée 

  et datée 1733 81,5 x 65 cm
6 000 €

- Ecole Vénitienne dernier tiers du XVIIème siècle - Entourage de Lucas Giordano
  (1632 - 1705)  "Saint Evangéliste" Huile sur toile 76,5 x 57,5 cm

   (expert Monsieur Patrice DUBOIS )
3 000 €

- Ecole Hollandaise fin XVIIème début XVIIIème siècle - à rapprocher de 

 Jan Jozef I Horemans   (1682-1759) "Nuit de fête" Huile sur toile,

  portant sur le cadre une plaque ancienne "HOREMANS (Jean le Vieux 1699)"

  et au verso une étiquette ancienne "Horemans"   59,5 x 74,5 cm
3 000 €

- Ecole Flamande XIXème siècle à rapprocher de Jan Franz VAN DAEL 

  "Bouquet sur un entablement" Gouache portant une plaque VAN DAEL 60 x 44,5 cm
2 400 €

- GODCHAUX (XIXème - XXème ) "Le départ des pêcheurs" Huile sur toile  62 x 92 cm
1 800 €

-  DUTEIL Jean-Claude (né en 1950)  "Temps couvert sur la plage" HST 60 x 81.5 cm 
1 500 €

- BERGERET Pierre Nolasque (1782-1863) "Paysage pastoral" Huile sur toile datée 1856

60 x 73 cm 
1 200 €

- Ecole Italienne dans le goût de Francesco GUARDI "bouquets et jetés de fleurs"
  huile sur toile 95,5 x 129  cm
1 600 €


       Peintres régionaux 

-ODIN Blanche (1865-1957) 

    .  "Bouquet de roses rouges" Aquarelle  36,7 x 54 cm
4 800 €

    .   "Bouquet d'hortensias et anémones"  Aquarelle 53 x 35 cm
2 700 €

- ARRUE Ramiro (1892-1971)  "Berger" Aquarelle et gouache 30,2 x 13,4 cm
3 100 €

- Hélène ELIZAGA (1896-1981)  "Le Pic, le Gave et la Vallée d'Ossau" 33 x 40,5 cm
2 050 €

- SOURGEN Jean Roger (1883 - 1978) : 

   .  "Coucher de soleil sur la pinède"huile sur panneau 17,5 x 25,5 cm 
1 800 €

   .  "Deux fermes sous les pins" Huile sur panneau 16 x 24 cm
1 000 €

   .  "La Dune" Huile sur panneau 16 x 24 cm
500 €

   . "Ville fortifiée au Maroc" Huile sur panneau 16 x 24 cm
600 €

-  WILLIOT Q.  XXème "L'Ossau vu d'Artouste" Huile sur carton datée 1948-65 x 79,5 cm
600 €


       Au chapitre des objets d’art 

 - CIBOURE RF Important vase amphore en grès agrémenté d'un décor tournant 

   polychrome représentant une partie de chistera en place libre dans un village du Pays Basque. 

   Marqué sous la base. Décorateur :  C. FISCHER H. 37 cm
3 100 €

- CIBOURE VE Important vase amphore en grès agrémenté d'un décor tournant

   représentant deux danseurs basques et un xistulari sur une face, 

   un bouvier, son char et ses bœufs ainsi qu'une jeune femme sur l'autre face. 

   Marqué sous la base. Décorateur : Garcia de Diego H. 35,5 cm
2 300 €

- CIBOURE VE  Vase boule en grès agrémenté d'un décor tournant représentant 

   un couple, un bouvier et son char à bœufs dans un paysage du Pays Basque. 

   Marqué sous la base. H 19 cm 
2 200 €

- Paris circa 1830/1840 - Surtout de table en porcelaine et biscuit à fond bleu et or fin 
1 000 €

- Cartel d'applique en marqueterie Boulle d'écaille et de laiton. 

   Belle ornementation de bronzes dorés. XIXème siècle. 83 cm
900 €

- SEVRES XIXème (attribué à)  vase en porcelaine néo classique à décor têtes de bélier 

  et de guirlandes en bronze doré  H. 39 cm 
750 €

-  GALLE Emile (1846 - 1904) Vase à long col à base renflée, en verre multicouche

    à décor de cynorhodons couleur  violine sur fond jaune dégagé à l'acide.H. 37,5 cm
700 €

- Paire de lampes à pétrole à corps en porcelaine à fond pistache agrémenté de 

  beaux bouquets de fleurs dans des réserves. 
500 €

- SCHNEIDER - Vase boule Art Déco en cristal marmoréen de couleur rose 

   en léger dégradé. Il est orné d'un décor céleste stylisé (nuage, éclairs) en relief. H 25 cm
400 €

- LE VERRIER  "Danseuse au ballon" Métal à patine verte, bakélite, socle de marbre 

   H. 37,5 cm
400 €

- Important plat en émaux de Longwy à décor de lambrequins rayonnants encadrant 

  LEs armes du LOSC (Club de Football de Lille). Marqué sous la base  "pièce à tirage limité 

   n° 2","Création P.R. Mignon" "réhaussé : AK". Diam. 62 cm
400 €

- ROUX Constant 1865 - 1929 bronze à patine brune  "Mercure" dit "Le Gladiateur" 

  Fonte de Susse  Frères (H. 23 cm) (chocs au socle)
400 €

- DECK Théodore (1823-1891) Deux carreaux en faïence composant une scène naturaliste : 

  mésange, liserons, papillons. Marque en Creux sous chaque carreau "TH. DECK Paris"

25 x 40 cm 
350 €


           Au chapitre ARGENTERIE        


-  Dijon 1780-1791 Coupe sur piédouche en argent gravée du nom de son 

   commanditaire "A. Laligant". Les anses de forme mouvementée se raccordent

   à la coupe sur des motifs en forme de cœur. (393 g) 

   Poinçons identifiés : charge (P couronné) et décharge (grappe de raisin) 
1 000 €

- Vienne, Autriche 1869 Service à thé et café à panse à larges godrons en argent et ivoire comprenant quatre pièces : samovar, deux verseuses, un pot à lait Poids brut : 2553 g
900 €

- Vienne, Autriche 1851 Samovar en argent et ivoire. Frétel en bouquet et feuilles de liserons. 

   Poignée du déversoir à décor d'acanthes et coquilles. Poids brut : 1160 g 
400 €

